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Bezirksärzte und Stellvertreter 
 
Bezirk 
 
Affoltern Bezirksarzt: 
 Vakant 
 
Andelfingen Bezirksarzt: 
 Dr. med. Jürg Zollikofer, Im Zinggen 1, 8475 Ossingen, Tel. 052/301 25 95  
 E-Mail: juerg.zollikofer@hin.ch 
  
 Stellvertreter: 
 - Dr. med. Andreas Hablützel, Im Winkel 4, 8453 Alten, Tel. 079 694 59 01 
 E-Mail: andreas.habluetzel@hin.ch 
 
Bülach und Bezirksarzt: 
Dielsdorf Dr. med. Hanspeter Bochsler, Kiesackerstr. 3, 8304 Wallisellen, Tel. 044/830.46.96 
 E-Mail: praxis.bochsler@hin.ch 
 
 Stellvertreter: 
 Dr. med. Walter Strupler, Dorfstr. 26, 8184 Bachenbülach, Tel. 044/860.64.64 
 E-Mail: walter.strupler@hin.ch 
 
Dietikon Vakant  
 
Hinwil Bezirksarzt: 
 Dr. med. Jan-Peter Jorisch, Rapperswilerstr. 19, 8620 Wetzikon, Tel. 044/932.30.30 
 E-Mail: jpjorisch@hin.ch 
 
Horgen Bezirksarzt: 
 Dr. med. Hannes Frick, Haldenstr. 30, 8942 Oberrieden, Tel. 044/720.13.66 
 E-Mail: hannes.frick@hin.ch 
 
 Stellvertreter: 
 -  Dr. med. Martin Lay, Seestrasse 77, 8805 Richterswil, Tel. 076 230 47 56,  
  E-Mail: martindrlay@hin.ch 
 -  Dr. med. Christian Morello, Bergstr. 1, 8816 Hirzel, Tel. 044/729.72.72 
  E-Mail: bergpraxis@hin.ch 
 
Meilen Bezirksarzt: 

 Dr. med. Andreas Steiner, Alte Landstr. 158, 8700 Küsnacht, Tel. 044/910.57.57 
 E-Mail: steinerandreas@hin.ch 
 

Pfäffikon Bezirksarzt: 
 Dr. med. Patrice Holzer, Rössligasse 1, 8484 Weisslingen, Tel. 052/397.30.97 
 E-Mail: pholzer@hin.ch 
 
Uster Bezirksarzt: 
 Dr. med. Swen Besek, Zürichstr. 6, 8610 Uster, Tel. 044/940.54.70 
 E-Mail: sven.besek@hin.ch 
 
Winterthur Bezirksärzte: 
 -  Dr. med. Christoph Bovet, Schaffhauserstr. 115, 8400 Winterthur, Tel. 052/213.55.02 
  E-Mail: christoph.bovet@hin.ch  
  
 Stellvertreter: 
 Dr. med. Markus Wieser, Ärztehaus Seen AG, Arbergstrasse 7, 8405 Winterthur, Tel. 052 233 41 41 
 E-Mail: wieser@hin.ch 
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Zürich Bezirksärzte: 
 Städtische Gesundheitsdienste, Stadtärztlicher Dienst (Bezirksarzt und Stellvertretung), Leitung:  

Dr. med. Daniel Schröpfer, Städtische Gesundheitsdienste, Walchestr. 31, Postfach, 
8021 Zürich, Tel. 044/412.11.11, Fax 044/412.28.20 (Zentrale), E-Mail: daniel.schroepfer@zu-
erich.ch 
 
Institut für Rechtsmedizin (Bezirksarzt und Stellvertretung), Direktor: 
Prof. Dr. med. Michael Thali, Institut für Rechtsmedizin, Winterthurerstrasse 190, 
8057 Zürich, Tel. 044/635.56.11, Fax 044/635.68.15, E-Mail: michael.thali@irm.uzh.ch 


